Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.06.2025, 8/43390

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 мая 2025 г. № 90

Об изменении постановления Министерства образования
Республики Беларусь от 4 августа 2022 г. № 230

На основании пункта 4 статьи 18 Кодекса Республики Беларусь об образовании
Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об учреждении дошкольного образования, утвержденное
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 4 августа 2022 г.
№ 230, следующие изменения:

1.1. в пункте 2:
слова «, индивидуальных предпринимателей» исключить;
слово «реализующих» заменить словом «реализующие»;
1.2. пункт 4 исключить;
1.3. в абзаце третьем пункта 9 слова «образования и молодежи» заменить словами

«образования детей и молодежи»;
1.4. в пункте 12 слова «установленных статьей» заменить словами «установленных

пунктом 10 статьи 20 и пунктом 2 статьи».
2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 – с 1 сентября 2025 г.;
иные положения настоящего постановления – после его официального

опубликования.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство труда и социальной защиты
Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство экономики
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет